Причому не лише на Лівобережжі,
а й в інших кінцях України, зокрема, під
Фастовом, що є найкрасномовнішим під/
твердженням того факту, що ця бороть/
ба була всенародною, могутньою, вели/
комасштабною. І погляд скривдженого,
гнобленого шляхтою українського наро/
ду був цілковито звернений до свого єди/
ного захисника – Запорозького війська.

Орієнтовно 10 (20) квітня 1638 року
Запорозьке військо на чолі з гетьманом
Степаном Остряницею вирушило у виз/
вольний похід. Із самого початку ця війна
набрала могутньої ходи – запалила цілу
Україну, про що свідчать навіть скупі дані
про це "Діаріуша" польського капелана
Симона Окольського: